A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 13:41:23.
Código verificador: 7575EE

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 071/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Aquisição de veículos:
Veículo tipo: Pickup;
Quilometragem: Zero km;
Ano/mod.: 2023/2024;
Pintura: Sólida na cor branca ou prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor);
Combustível flex, mínimo de 1,3 cilindrada;
Potência mínima de 100,0 CV, na gasolina e 130,0 no etanol;
Acessório 1: Ar-condicionado frontal;
Tração dianteira, transmissão mecânica com no mínimo 05 machas a frente e 01 ré sincronizada;
Sistema de freio: A disco na dianteira com ABS e com EBD, aro bag duplo frontal e lateral;
Direção: elétrica;
Rodas aro 15;
Capacidade para 05 pessoas na cabine;
Vidros: Elétricos, nas 04 portas;
Controle: Eletrônico de estabilidade;
Capacidade de carga útil: Mínimo de 600 Kg.;
Tanque de combustível: Mínimo de 50 litros;
Cinto de segurança: Retráteis de 3 pontos para todos os passageiros;
Acessório 2: Extintor de incêndio;
Acessório 3: Jogo de tapetes, chave de rodas, macaco, triangulo de sinalização e todos os demais
itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do
código de transito brasileiro, do CONTRAN e demais normas pertinentes em vigor, equipado com os
demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um
ano de garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do
Manual de instruções veicular.
Para: Demutran de Princesa Isabel-PB.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COPAUTO COMERCIO
PATOENSE DE
AUTOMOTORES LTDA

10.754.828/0001-
99

30/10/2023 -
20:20:09

STRADA
FREEDOM
CABINE DUPLA

FIAT 1 R$119.900,00 R$ 119.900,00 Não

FIORI VEICOLO S.A 35.715.234/0008-
76

08/11/2023 -
11:11:29

TORO
ENDURANCE
TURBO 270 AT6
FLEX

FIAT 1 R$158.430,00 R$ 158.430,00 Não

FENIX DISTRIBUICAO
E COMERCIO LTDA

47.341.605/0001-
00

08/11/2023 -
23:24:35

FIAT STRADA CD 1 R$200.000,00 R$ 200.000,00 Sim

COMERCIO DE
VEICULOS SANTANA
LTDA

34.037.756/0001-
27

09/11/2023 -
08:58:24

OROCH PRO 1.6
2023/2024

RENAULT 1 R$114.980,00 R$ 114.980,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 13:41:23.
Código verificador: 7575EE

Página 2 de 3

DICAL-
DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS
CAJAZEIRAS LTDA

35.503.721/0001-
07

09/11/2023 -
13:18:53

STRADA CD
FREEDOM

FIAT 1 R$115.000,00 R$ 115.000,00 Não

0002 - Aquisição de veículos:
Pequeno porte;
Tipo van;
Capacidade mínima para 7 (sete) passageiros;
Cor: branca;
Motor mínima de 1.4;
Bi-combustível: Gasolina/álcool;
Ar-condicionado;
Direção hidráulica/eletrônica;
Portas: 04 (quatro);
Câmbio automático;
Vidros elétricos;
Sistema de transmissão com no mínima de seis marchas a frente;
Com os demais itens de série exigidos pelo contran, e garantia de 12 (doze) meses, Ofertado Pelo Fabricante.
Para: Secretaria Educação.
Para: Fundo Municipal de Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D. SILVEIRA
VEICULOS LTDA

46.245.693/0001-
83

08/11/2023 -
10:04:07

SPIN PREMIER CHEVROLET 4 R$150.000,00 R$ 600.000,00 Não

FENIX DISTRIBUICAO
E COMERCIO LTDA

47.341.605/0001-
00

08/11/2023 -
23:25:37

CHEVROLET SPIN LT 1.8 7
PASS

4 R$160.000,00 R$ 640.000,00 Sim

TERRA DO SOL
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

17.161.125/0001-
04

09/11/2023 -
03:52:37

SPIN 1.8 LT CHEVROLET 4 R$133.000,00 R$ 532.000,00 Não

VCS COMERCIO
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

21.700.911/0001-
00

09/11/2023 -
09:00:20

SPIN LT 07
LUGARES
(2023/2023)

CHEVROLET 4 R$133.000,00 R$ 532.000,00 Não

0003 - Aquisição de veículos:
Pequeno porte;
Tipo: Hatch;
Capacidade mínima de Motor: 1.0;
Capacidade mínima de cilindrada: 65cv.
Capacidade para: 05 Pas. incluindo o Motorista;
Ano/Modelo: 2023/2023;
Câmbio: Manual (5 ou 6) marchas afrente e 1 marcha ré;
Portas: 4;
Bi-Combustivel: Álcool/Gasolina;
Acessório 1: Ar-Condicionado;
Acessório 2: Vidros Elétricos Dianteiros;
Acessório 3: Travas Elétricas;
Com os demais itens de série exigidos pelo contran, e garantia de 12 (doze) meses, Ofertado Pelo Fabricante.
Para: Secretaria Educação.
Para: Fundo Municipal de Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FIORI VEICOLO S.A 35.715.234/0008-
76

08/11/2023 -
11:12:54

MOBI LIKE 1.0
FLEX 4P

FIAT 4 R$74.000,00 R$ 296.000,00 Não

FENIX DISTRIBUICAO
E COMERCIO LTDA

47.341.605/0001-
00

08/11/2023 -
23:26:21

FIAT MOBI LIKE 4 R$100.000,00 R$ 400.000,00 Sim

COMERCIO DE
VEICULOS SANTANA
LTDA

34.037.756/0001-
27

09/11/2023 -
08:59:14

KWID 1.0
2023/2024

RENAULT 4 R$71.490,00 R$ 285.960,00 Não

VCS COMERCIO
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

21.700.911/0001-
00

09/11/2023 -
09:01:03

MOBI LIKE 1.0
2023/2023

FIAT 4 R$72.000,00 R$ 288.000,00 Não

COPAUTO COMERCIO
PATOENSE DE
AUTOMOTORES LTDA

10.754.828/0001-
99

09/11/2023 -
09:19:37

MOBI LIKE FIAT 4 R$79.900,00 R$ 319.600,00 Não

DICAL - VEICULOS,
PECAS E SERVICOS
LTDA

12.825.186/0003-
69

09/11/2023 -
13:28:40

KWID RENAULT 4 R$72.000,00 R$ 288.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA 35.503.721/0001-07 60 dias

FIORI VEICOLO S.A 35.715.234/0008-76 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 13:41:23.
Código verificador: 7575EE

Página 3 de 3

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 21.700.911/0001-00 060 dias

COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA 34.037.756/0001-27 60 dias

COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA 10.754.828/0001-99 60 dias

DICAL - VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 12.825.186/0003-69 60 dias

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 17.161.125/0001-04 60 dias

D. SILVEIRA VEICULOS LTDA 46.245.693/0001-83 60 dias

FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio